Совет сельского  поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

 от 26 января 2017 года №4
Об отчете о деятельности участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Давлекановскому району за 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», во исполнение требований приказа МВД России от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России» и в целях реализации принципов открытости и публичности, создания условий для обеспечения прав граждан, государственных и муниципальных органов на получение достоверной информации о деятельности полиции,  а также заслушав информацию  участкового уполномоченного полиции  Мурзагареева С.А., Совет сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Информацию участкового уполномоченного полиции  Мурзагареева С.А. о деятельности участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Давлекановскому району за 2016 год  принять к сведению.

2. Администрации сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан рекомендовать:

- обеспечить выполнение мероприятий Комплексного плана действий по обеспечению правопорядка в Республике Башкортостан на 2016 год, утвержденного Распоряжением Главы Республики Башкортостан №РГ-230 от 31 декабря 2015 года;

- активизировать работу социально-профилактического центра в сельском поселении Кадыргуловский сельсовет;

- улучшить работу по профилактике правонарушений в сельском поселении Кадыргуловский сельсовет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам (председатель Прокопьева Н.З.).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельского поселения

Кадыргуловский сельсовет                                                              И.М. Галин